
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2024

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高
前月末 1,211,914 5,703,371 5,021,726 6,962,531

5月1日 1,212,655 -741 -82,800 -83,541 5,622,800 -80,571 4,951,000 -70,726 2,900 6,882,700
2 1,212,987 -332 -31,700 -32,032 5,592,700 -30,100 4,916,300 -34,700 1,900 6,853,000
3 祝 1,212,987 0 5,592,700 4,916,300 6,853,000
4 祝 1,212,987 0 5,592,700 4,916,300 6,853,000
5 祝 1,212,987 0 5,592,700 4,916,300 6,853,000
6 休 1,212,987 0 5,592,700 4,916,300 6,853,000
7 1,211,783 1,204 -40,500 -39,296 5,549,900 -42,800 4,897,200 -19,100 -3,500 6,809,000
8 1,209,126 2,657 7,800 10,457 5,567,100 17,200 4,905,200 8,000 6,700 6,823,500
9 1,207,067 2,059 -32,000 -29,941 5,536,900 -30,200 4,882,800 -22,400 600 6,791,200

10 1,204,804 2,263 -8,700 -6,437 5,534,300 -2,600 4,877,000 -5,800 3,800 6,786,400

11 土 1,204,804 0 5,534,300 4,877,000 6,786,400
12 日 1,204,804 0 5,534,300 4,877,000 6,786,400
13 1,203,149 1,655 -15,600 -13,945 5,519,600 -14,700 4,872,300 -4,700 -800 6,770,000
14 1,201,685 1,464 -3,400 -1,936 5,528,000 8,400 4,880,200 7,900 10,300 6,776,900
15 1,200,477 1,208 -27,600 -26,392 5,505,100 -22,900 4,864,000 -16,200 3,500 6,752,800
16 1,199,523 954 -1,100 -146 5,502,100 -3,000 4,845,600 -18,400 -2,900 6,748,900
17 1,198,726 797 -10,000 -9,203 5,498,000 -4,100 4,847,300 1,700 5,100 6,743,900
18 土 1,198,726 0 5,498,000 4,847,300 6,743,900
19 日 1,198,726 0 5,498,000 4,847,300 6,743,900
20 1,198,302 424 6,300 6,724 5,517,200 19,200 4,871,400 24,100 12,500 6,762,700
21 1,197,676 626 -2,700 -2,074 5,515,100 -2,100 4,863,600 -7,800 0 6,760,000
22 1,197,309 367 300 667 5,517,800 2,700 4,859,500 -4,100 2,000 6,762,300
23 1,197,116 193 2,200 2,393 5,521,900 4,100 4,872,900 13,400 1,700 6,766,300
24 1,196,922 194 3,900 4,094 5,537,000 15,100 4,879,700 6,800 11,000 6,781,100
25 土 1,196,922 0 5,537,000 4,879,700 6,781,100
26 日 1,196,922 0 5,537,000 4,879,700 6,781,100
27 1,196,488 434 -11,700 -11,266 5,524,600 -12,400 4,885,600 5,900 -1,100 6,768,300
28 1,196,002 486 10,000 10,486 5,533,800 9,200 4,877,600 -8,000 -1,300 6,777,000
29 1,195,735 267 -10,700 -10,433 5,523,300 -10,500 4,877,900 300 -100 6,766,200
30 1,195,094 641 -900 -259 5,521,200 -2,100 4,867,600 -10,300 -1,800 6,763,500
31 1,194,694 400 -9,500 -9,100 5,515,300 -5,900 4,848,000 -19,600 3,200 6,757,200

月末残高 1,194,694 5,515,244 4,848,001 6,757,102

月中平残 1,202,586 5,538,487 4,881,158 6,788,243
最高　　 1,212,987 5,622,800 4,951,000 6,882,700
最低　　 1,194,694 5,498,000 4,845,600 6,743,900

準備預金

　　銀行券



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2024

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 70,035 98,241 0 0 23,689 59,264 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -38,869 0 811,690 28,711 782,979

5月1日 0 0 0 70,035 97,731 -510 0 0 22,989 -700 59,264 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -35,461 3,408 0 811,690 28,711 782,979

2 0 0 0 70,035 97,731 0 0 22,689 -300 59,264 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -33,252 2,209 0 811,690 28,711 782,979

3 祝 0 0 0 70,035 97,731 0 0 22,689 59,264 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -33,252 0 811,690 28,711 782,979

4 祝 0 0 0 70,035 97,731 0 0 22,689 59,264 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -33,252 0 811,690 28,711 782,979

5 祝 0 0 0 70,035 97,731 0 0 22,689 59,264 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -33,252 0 811,690 28,711 782,979

6 休 0 0 0 70,035 97,731 0 0 22,689 59,264 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -33,252 0 811,690 28,711 782,979

7 0 0 0 70,035 97,731 0 0 22,589 -100 59,264 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -36,815 -3,563 0 811,690 28,711 782,979

8 10,800 0 0 0 70,035 97,731 0 0 22,189 -400 59,264 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -40,491 -3,676 -2 -2 811,690 28,711 782,979

9 0 0 0 70,035 97,731 0 0 21,689 -500 59,264 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -39,417 1,074 -2 811,690 28,711 782,979

10 0 0 0 70,035 97,731 0 0 21,289 -400 59,264 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -35,097 4,320 -2 811,690 28,711 782,979

11 土 0 0 0 70,035 97,731 0 0 21,289 59,264 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -35,097 -2 811,690 28,711 782,979

12 日 0 0 0 70,035 97,731 0 0 21,289 59,264 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -35,097 -2 811,690 28,711 782,979

13 0 0 0 70,035 97,731 0 0 21,289 59,264 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -35,967 -870 -2 811,690 28,711 782,979

14 9,400 0 0 0 70,035 97,731 0 0 20,889 -400 59,264 371,862 6,782 1,001 81,663 1 1 -34,748 1,219 -2 811,690 28,711 782,979

15 0 0 0 70,035 98,181 450 0 0 20,389 -500 59,264 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -1 -31,126 3,622 -2 811,690 28,711 782,979

16 0 0 0 70,035 98,181 0 0 20,189 -200 59,264 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -33,950 -2,824 -2 811,690 28,711 782,979

17 0 0 0 70,035 98,181 0 0 22,689 2,500 59,264 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -31,210 2,740 0 2 811,690 28,711 782,979

18 土 0 0 0 70,035 98,181 0 0 22,689 59,264 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -31,210 0 811,690 28,711 782,979

19 日 0 0 0 70,035 98,181 0 0 22,689 59,264 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -31,210 0 811,690 28,711 782,979

20 13,000 0 0 0 70,035 98,181 0 0 22,589 -100 59,264 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -31,621 -411 0 811,690 28,711 782,979

21 0 0 0 70,035 98,181 0 0 22,489 -100 59,264 371,862 6,782 1,001 81,663 1 1 -31,587 34 0 811,690 28,711 782,979

22 0 0 0 70,035 98,181 0 0 21,689 -800 59,164 -100 371,862 6,782 1,001 81,663 1 0 -28,646 2,941 0 811,690 28,711 782,979

23 0 0 0 70,035 98,181 0 0 21,689 59,164 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -1 -26,978 1,668 0 811,690 28,711 782,979

24 12,100 0 0 0 70,035 98,181 0 0 21,489 -200 59,364 200 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -27,877 -899 0 811,690 28,711 782,979

25 土 0 0 0 70,035 98,181 0 0 21,489 59,364 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -27,877 0 0 811,690 28,711 782,979

26 日 0 0 0 70,035 98,181 0 0 21,489 59,364 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -27,877 0 0 811,690 28,711 782,979

27 0 0 0 70,035 98,181 0 0 21,289 -200 59,264 -100 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -28,853 -976 0 811,690 28,711 782,979
28 0 0 0 70,035 98,181 0 0 20,689 -600 59,264 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -29,540 -687 0 811,690 28,711 782,979
29 0 0 0 70,035 98,380 199 0 0 20,189 -500 59,264 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -29,270 270 0 811,690 28,711 782,979
30 0 0 0 70,035 98,380 0 0 20,189 59,264 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -31,250 -1,980 0 811,690 28,711 782,979
31 0 0 0 70,035 98,380 0 0 20,889 700 59,264 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -28,611 2,639 0 811,690 28,711 782,979

調整項目 132 -55 826

月末残高 5,928,146 18,988 0 0 0 70,035 98,380 0 0 21,021 59,209 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -27,785 0 811,690 28,711 782,979

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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